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ANUNCIO 
 
Valorados los méritos alegados y acreditados por los aspirantes, conforme 

establecen las Bases aprobadas por Resolución de la Concejalía Delegada del Área de 
Cultura, Juventud y Recursos Humanos de 16 de noviembre de 2022 
(AYT/RES/6511/2022),,para la cobertura, mediante sistema de concurso, por turno libre, de  
cinco plazas de Trabajador Social, vacantes en la plantilla de personal laboral de este 
Ayuntamiento e incluidas en la Oferta de Empleo Público del Ayuntamiento de Siero 
aprobada por Resolución de la Alcaldía-Presidencia de fecha 28 de julio de 2022 (BOPA nº 
157 de fecha 16 de agosto de 2022) en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 2.1 de la 
Ley 20/2021 de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad 
en el empleo público, el Tribunal de selección acordó: 
 

Primero.- Otorgar, a la vista de los méritos alegados y acreditados, la siguiente 
puntuación a los aspirantes admitidos al proceso selectivo: 

 
Nº 
Orden 

ASPIRANTE DNI 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

FORMACIÓN  
PUNTUACION 
TOTAL 

1.  Calvo Esteban, Ana María ***7035** 60 40 100 

2.  Camino Fernández-Miranda, 
María Amelia del 

***8218** 60 40 100 

3.  Antuña Suárez, Elvira ***7823** 
60 40 100 

4.  
Argüelles González, Verónica ***0740** 60 40 100 

5.  Ardura Magdalena, María Elena ***6701** 60 40 100 

6.  Romero Casado, María del 

Carmen 
***1369** 

45,375 40 85,375 

7.  
Junquera Riesgo, María Belén ***2735** 41,425 40 81,425 

8.  Pérez Montes, Isabel ***1202** 
40,625 40 80,625 

9.  
Ponga García, Begoña de ***3676** 28,215 40 68,215 

Interesado Asunto 

Anuncio relativo a  resultado del proceso selectivo 
para la cobertura de cinco plazas de  Trabajador 
Social, procedimiento de estabilización de empleo 
temporal 
 

Interesado 
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10.  Moro González, Yolanda ***8774** 26,46 40 66,46 

11.  
Graña Suárez, Laura  ***2839** 23,125 40 63,125 

12.  Carreño López, Yolanda ***7689** 21,6 40 61,6 

13.  Llana Laruelo, Cecilia ***6942** 
18,95 40 58,95 

14.  Fuente Villa, Alexia ***4072** 17,78 40 57,78 

15.  Álvarez Berros, Arantxa ***7424** 
16,365 40 56,365 

16.  
Mateo Piñeirúa, Lucía  ***5113** 14,875 40 54,875 

17.  García Vijande, Andrés  ***9572** 13,5 40 53,5 

18.  Puente Salan, Noemí de la  ***6159** 
13,39 40 53,39 

19.  Sánchez Alonso, Nuria  ***4699** 12,495 40 52,495 

20.  López Alfonso, María Luisa  ***2701** 
11,1 40 51,1 

21.  
Coronas Pérez, Noelia ***3913** 10,9 40 50,9 

22.  Lago Palacio, Estela ***3729** 10,24 40 50,24 

23.  
González García, Mirian  ***6825** 8,985 40 48,985 

24.  Rivera Tesoro, Laura  ***8922** 7,16 40 47,16 

25.  Becerra Vallina, Natalia ***5805** 
6,875 40 46,875 

26.  García Muñiz, Nuria ***5487** 5,29 40 45,29 

27.  González González, Raquel ***7528** 
5,06 40 45,06 

28.  
Ventura Rivero, José Antonio ***7632** 5,01 40 45,01 

29.  Calero González, Tamara ***2967** 4,275 40 44,275 

30.  Rodríguez Salazar, Ana Belén ***5067** 
3,87 40 43,87 

31.  Juesas Celorio, Rebeca ***3290** 3,82 40 43,82 

32.  Álvarez Urbón, María Eugenia ***4133** 
3,78 40 43,78 

33.  
García Mere, Beatriz ***5962** 3,6 40 43,6 
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34.  Álvarez Quintillán, Patricia ***3316** 3,24 40 43,24 

35.  
Álvarez Rodríguez, Vanesa ***7137** 3,24 40 43,24 

36.  García Lloan, Aida ***8769** 2,185 40 42,185 

37.  Fronteriz Ruiz, Lucía ***4919** 
1,27 40 41,27 

38.  Menéndez Pérez, Adela ***1984** 1,02 40 41,02 

39.  Viejo Canet, María de la Paz ***9149** 
0,54 40 40,54 

40.  
García Lougedo, Alba ***6468** 0,24 40 40,24 

41.  García-Bernardo Fernández, 
Carmen Julia 

***7440** 
0 40 40 

42.  Luengo Sánchez, Antonia ***2848** 
0 40 40 

43.  Meana Suárez, Alba ***1069** 0 40 40 

44.  García Cayón, Vanesa ***5326** 
0 37 37 

 
Segundo.- Dirimir, conforme establece la base decima de las que rigen la 

convocatoria, los empates a 100 puntos por el siguiente orden de aspirantes, atendiendo al 
criterio de mayor antigüedad total en el cuerpo, escala o categoría convocada, o equivalente 
en el Ayuntamiento de Siero: 

 

ASPIRANTE DNI 

Antigüedad total en el cuerpo, escala o categoría 

convocada, o equivalente en el Ayuntamiento de 

Siero 

Calvo Esteban, Ana María ***7035** 26 años, 4 meses y 10 días 

Camino Fernández-Miranda, 
María Amelia del 

***8218** 25 años, 6 meses y 25 días 

Antuña Suárez, Elvira ***7823** 
24 años, 3 meses y 10 días 

Argüelles González, Verónica ***0740** 18 años, 4 meses y 25 días 

Ardura Magdalena, María Elena ***6701** 
16 años, 6 meses y 8 días 

 
 
Tercero.- Dirimir, conforme establece la base decima de las que rigen la 

convocatoria, los empates a  43,24  puntos por el siguiente orden de aspirantes, atendiendo 
a la letra del apellido, dado que las aspirantes con esta puntuación han obtenido la misma 
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puntuación tanto en concepto de antigüedad total en el cuerpo, escala o categoría 
convocada, o equivalente en el Ayuntamiento de Siero como en el apartado de “formación 
general”: 

 
 

ASPIRANTE DNI 

Alvarez Quintanilla, Patricia  ***3316** 

Alvarez Rodriguez, Vanesa ***7137** 

 
 
Cuarto.- Dirimidos los empates existentes entre los aspirantes, acordar el siguiente 

resultado del proceso selectivo: 
 

Nº 
Orden 

ASPIRANTE DNI 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

FORMACIÓN  
PUNTUACION 
TOTAL 

1.  
Calvo Esteban, Ana María ***7035** 60 40 100 

2.  Camino Fernández-Miranda, 
María Amelia del 

***8218** 60 40 100 

3.  Antuña Suárez, Elvira ***7823** 
60 40 100 

4.  
Argüelles González, Verónica ***0740** 60 40 100 

5.  Ardura Magdalena, María Elena ***6701** 60 40 100 

6.  Romero Casado, María del 

Carmen 
***1369** 

45,375 40 85,375 

7.  Junquera Riesgo, María Belén ***2735** 41,425 40 81,425 

8.  Pérez Montes, Isabel ***1202** 
40,625 40 80,625 

9.  
Ponga García, Begoña de ***3676** 28,215 40 68,215 

10.  Moro González, Yolanda ***8774** 26,46 40 66,46 

11.  
Graña Suárez, Laura  ***2839** 23,125 40 63,125 

12.  Carreño López, Yolanda ***7689** 21,6 40 61,6 

13.  Llana Laruelo, Cecilia ***6942** 
18,95 40 58,95 

14.  
Fuente Villa, Alexia ***4072** 17,78 40 57,78 

15.  Álvarez Berros, Arantxa ***7424** 
16,365 40 56,365 
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16.  Mateo Piñeirúa, Lucía  ***5113** 14,875 40 54,875 

17.  
García Vijande, Andrés  ***9572** 13,5 40 53,5 

18.  Puente Salan, Noemí de la  ***6159** 13,39 40 53,39 

19.  Sánchez Alonso, Nuria  ***4699** 
12,495 40 52,495 

20.  López Alfonso, María Luisa  ***2701** 11,1 40 51,1 

21.  Coronas Pérez, Noelia ***3913** 
10,9 40 50,9 

22.  
Lago Palacio, Estela ***3729** 10,24 40 50,24 

23.  González García, Mirian  ***6825** 8,985 40 48,985 

24.  Rivera Tesoro, Laura  ***8922** 
7,16 40 47,16 

25.  Becerra Vallina, Natalia ***5805** 6,875 40 46,875 

26.  García Muñiz, Nuria ***5487** 
5,29 40 45,29 

27.  
González González, Raquel ***7528** 5,06 40 45,06 

28.  Ventura Rivero, José Antonio ***7632** 5,01 40 45,01 

29.  
Calero González, Tamara ***2967** 4,275 40 44,275 

30.  Rodríguez Salazar, Ana Belén ***5067** 3,87 40 43,87 

31.  Juesas Celorio, Rebeca ***3290** 
3,82 40 43,82 

32.  Álvarez Urbón, María Eugenia ***4133** 3,78 40 43,78 

33.  García Mere, Beatriz ***5962** 
3,6 40 43,6 

34.  
Álvarez Quintillán, Patricia ***3316** 3,24 40 43,24 

35.  Álvarez Rodríguez, Vanesa ***7137** 3,24 40 43,24 

36.  García Lloan, Aida ***8769** 
2,185 40 42,185 

37.  Fronteriz Ruiz, Lucía ***4919** 1,27 40 41,27 

38.  Menéndez Pérez, Adela ***1984** 
1,02 40 41,02 

39.  
Viejo Canet, María de la Paz ***9149** 0,54 40 40,54 
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40.  García Lougedo, Alba ***6468** 0,24 40 40,24 

41.  García-Bernardo Fernández, 

Carmen Julia 
***7440** 

0 40 40 

42.  Luengo Sánchez, Antonia ***2848** 0 40 40 

43.  Meana Suárez, Alba ***1069** 
0 40 40 

44.  
García Cayón, Vanesa ***5326** 0 37 37 

 
 

Quinto.- Proponer, de conformidad con la base decimosegunda de las que rigen la 

convocatoria, al órgano competente del Ayuntamiento de Siero, el nombramiento de Dña. 

Ana María Calvo Esteban, Dña. María Amelia del Camino Fernández-Miranda, Dña. 

Elvira Antuña Suárez, Dña. Verónica Argüelles González y Dña. María Elena Ardura 

Magdalena como trabajadoras laborales fijas para ocupar las cinco plazas de Trabajador 

Social objeto de esta convocatoria, por ser las aspirantes que han obtenido mayor 

puntuación en el proceso selectivo. 

Contra las resoluciones y los actos de trámite de este Tribunal, si estos últimos 
deciden directa o indirectamente el fondo del asunto, determinan la imposibilidad de 
continuar el procedimiento, producen indefensión o perjuicio irreparable a derechos o 
intereses legítimos, podrá interponerse recurso de alzada ante el Alcalde de Siero en el plazo 
de un mes. 

 
 
Lo que se hace público a los efectos oportunos.  
 
 

La Secretaria del Tribunal, 
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